

Uni-Fer A/S

Fabriksparken 2, 9230 Svenstrup

CVR-nr. 26 83 92 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Jesper Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uni-Fer A/S Fabriksparken 2 9230 Svenstrup
	Telefon: 98171622 Telefax: 98176392 Hjemmeside: www.unifer.dk
	CVR-nr.: 26 83 92 38 Stiftet: 25. oktober 2002 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Møller Knud Christensen Birgit Grøndahl Christensen Anita Grøndahl Christensen
Direktion	Knud Christensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spær Nord Bank A/S, Hadsundvej 20, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet.dk I/S
Modervirksomhed	KC Holding, Skørping ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.370	8.510	8.330	8.692	8.178
Resultat af ordinær primær drift	2.354	1.478	2.003	2.617	1.750
Finansielle poster, netto	-215	-196	-129	-69	-77
Årets resultat	1.666	1.000	1.462	1.988	1.276
Balance:					
Balancesum	14.925	12.965	13.899	12.542	10.725
Investeringer i materielle anlægsaktiver	52	4.153	300	228	0
Egenkapital	6.705	6.040	6.540	7.078	6.390
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	13	13	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	145,5	133,0	152,7	203,8	121,2
Soliditetsgrad	44,9	46,6	47,1	56,4	59,6
Egenkapitalforrentning	26,1	15,9	21,5	29,5	22,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er produktion og salg af armeringsstål og beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.370 t.kr. mod 8.510 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.666 t.kr. mod 1.000 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.369.629	8.510.099
1 Personaleomkostninger	-6.427.267	-6.341.738
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-587.997	-690.057
Driftsresultat	2.354.365	1.478.304
Andre finansielle indtægter	673	21.648
2 Øvrige finansielle omkostninger	-215.915	-218.033
Resultat før skat	2.139.123	1.281.919
Skat af årets resultat	-473.263	-282.152
Årets resultat	1.665.860	999.767
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	65.860	0
Disponeret fra overført resultat	0	-233
Disponeret i alt	1.665.860	999.767

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.320.130	3.936.158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.320.130</u>	<u>3.936.158</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.320.130</u>	<u>3.936.158</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.903.683	3.238.831
Varer under fremstilling	53.567	75.234
Varebeholdninger i alt	<u>3.957.250</u>	<u>3.314.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.551.836	2.132.893
Tilgodehavende selskabsskat	112.286	209.756
Periodeafgrænsningsposter	16.328	162.602
Tilgodehavender i alt	<u>2.680.450</u>	<u>2.505.251</u>
Likvide beholdninger	<u>4.967.191</u>	<u>3.209.302</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.604.891</u>	<u>9.028.618</u>
Aktiver i alt	<u>14.925.021</u>	<u>12.964.776</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.605.496	4.539.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
Egenkapital i alt	6.705.496	6.039.635
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	191.038	135.489
Hensatte forpligtelser i alt	191.038	135.489
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	52.054	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	52.054	0
Gæld til pengeinstitutter	180	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	808.461	547.874
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.047.980	4.081.888
Anden gæld	2.119.812	2.159.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.976.433	6.789.652
Gældsforpligtelser i alt	8.028.487	6.789.652
Passiver i alt	14.925.021	12.964.776

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.987.587	5.882.500
Pensioner	406.634	425.137
Andre omkostninger til social sikring	33.046	34.101
	6.427.267	6.341.738
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	192.591	211.578
Andre finansielle omkostninger	23.324	6.455
	215.915	218.033
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der afgivet løsørepandebrev på 2.400 tkr. med pant i maskiner og driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.320 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	3.957 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.552 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	3.320 t.kr.	
Goodwill	0 t.kr.	
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KC Holding, Skørping ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 48 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
